
1162 Sábado 27 enero 2001 BOE núm. 24

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento para

los etilómetros marca «Lion» 1400 LS adscritos a

la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado

sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 10.852.380 pesetas, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Ratelco, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 10.852.380 pese-

tas (65.224,11 euros).

Madrid, 15 de enero de 2001.—El Director general

de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&3.213.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 15 de enero de 2001, por la que se hace
pública la adjudicación del mantenimiento
integral para el material de alcoholemia ads-
crito a las Jefaturas y a la Agrupación. Expe-
diente número 1-91-20101-6.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Administración.

c) Número de expediente: 1-91-20101-6.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-

gral para el material de alcoholemia adscrito a las

Jefaturas y a la Agrupación.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 149.744.390 pesetas,

IVA incluido.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Drager Hispania, Sociedad

Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 149.744.390

pesetas (899.981,90 euros).

Madrid, 15 de enero de 2001.—El Director general

de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&3.215.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia, por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.85/00-6.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Servicios de aseso-

ramiento para la definición de los elementos carac-

terísticos de la boca española del túnel de Somport

y su integración en el entorno. Provincia de Huesca.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 81, de 4 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 23.466.800 pesetas

(141.038,309 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 2000.

b) Contratista: «Idom Ingeniería y Consultoría,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 22.292.218 pese-
tas (133.978,929 euros).

Madrid, 2 de noviembre de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4

de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6),

el Secretario general de la Dirección General de Carre-

teras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&3.219.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia, por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.45/00-3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción. Variante de Vallirana. N-340 de Cádiz y

Gibraltar por Barcelona, punto kilométrico 1.234

al inicio de la variante de Cervelló. Provincia de

Barcelona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 71, de 23 de marzo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 240.000.000 de pesetas

(1.442.429,051 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 2000.
b) Contratista: «Inocsa Ingeniería, Sociedad

Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 174.689.620

pesetas (1.049.905,761 euros).

Madrid, 2 de noviembre de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4
de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6),

el Secretario general de la Dirección General de Carre-

teras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&3.220.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia, por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-

ral.
c) Número de expediente: 30.74/00-4.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Estudio informativo

y anteproyecto «Conjunto de posibles corredores

para la conexión entre la autopista A-1 (a la altura

de Pancorbo) y la autopista A-68 (a la altura de

Haro). Autopista de peaje. Provincias de La Rioja

y Burgos».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 73, de 25 de marzo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 110.000.000 de pesetas
(661.113,315 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de noviembre de 2000.

b) Contratista: «Euroestudios, Sociedad Anóni-

ma» y «Equipo de Técnicos en Transporte y Terri-

torio, Sociedad Anónima» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 81.268.000 pese-

tas (488.430,517 euros).

Madrid, 8 de noviembre de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de 4

de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6),

el Secretario general de la Dirección General de Carre-

teras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&3.218.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia, por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-

ral.
c) Número de expediente: 30.90/00-3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción. Variante de población. N-110 de Soria a Pla-

sencia, puntos kilométricos 96 al 100. Tramo:

Ayllón. Provincia de Segovia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 91, de 15 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 40.000.000 de pesetas

(240.404,842 euros).


